



Tlf.: 76 42 94 00  
vejle@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Roms Hule 4, 1. sal  
DK-7100 Vejle  
CVR-nr. 20 22 26 70

**MICROTECH SOFTWARE A/S**

**SØNDERHØJ 7A, 8260 VIBY J**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 8. juli 2021

---

Jan Søren Poulsen

**CVR-NR. 11 57 34 44**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	MicroTech Software A/S Sønderhøj 7A 8260 Viby J
	CVR-nr.: 11 57 34 44
	Stiftet: 1. november 1987
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Sonja Marie Poulsen Jan Søren Poulsen Kim Poulsen
<b>Direktion</b>	Jan Søren Poulsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle og forhandle software, yde konsulentassistance samt drive handel og investering og anden foranstående beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

MicroTech Software A/S har pr. 31/12 2020 afsluttet det 33. regnskabsår.

Afslutningen af en række konsulentrelaterede opgaver bidrog i 2020 væsentlig til en fremgang i omsætningen på 30,8% og i bruttofortjenesten på 52,7%, hvilket dermed til fulde indfrier de forventninger, som er udtrykt i ledelsesberetningen for 2019.

Selskabet har således klaret sig godt gennem udbruddet af Covid-19.

Resultat af primær drift (EBIT) udgør kr. 4.161.543 mod kr. 1.715.840 året før, hvilket ledelsen anser for meget tilfredsstillende.

Det finansielle resultat for året, som primært stammer fra aktiviteterne i koncernens datterselskaber samt afkast af selskabets beholdning af værdipapirer, har som forventet ligget betydeligt lavere end i 2019 men dog væsentligt over det forventede niveau på kr. 1.500.000.

Udviklingen i datterselskabet Holme Ejendomsinvest ApS har været stærkt præget af Covid-19, som har haft en negativ indvirkning på planerne om en fortsat realisering af den tyske ejendomsportefølje. Holme Ejendomsinvest ApS leverer dog fortsat et betydeligt positivt resultat efter skat på kr. 1.925.843.

Gennem fusion har koncernen nedbragt antallet af datterselskaber fra 4 til 2.

Koncernens samlede årsresultat før skat udgør 2020 kr. 8.807.994 og efter skat kr. 7.627.876, hvilket dermed væsentligt overgår forventningen til et resultat før skat i niveau 3.500.000 - 4.500.000.

Selskabets egenkapital udgør ved udgangen af 2020 kr. 36.285.495, og årets resultat har forrentet dermed egenkapitalen primo med 26,6 %.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

For MicroTech Software A/S forventer ledelsen for 2021 et fald i omsætningen som følge af afslutningen i 2020 af en række attraktive konsulentopgaver samt en negativ påvirkning fra Covid-19 på optaget af nye opgaver udenfor den eksisterende kundekreds.

Datterselskaberne forventes også i 2021 at bidrage med et positivt resultat omend på et lavere niveau end i 2020. Covid-19s indvirkning på markedssituationen i Tyskland er fortsat behæftet med en betydelig usikkerhed.

På koncernniveau forventes således også i 2021 et positivt resultat såvel før som efter skat, men på et mere normaliseret niveau. Før skat budgetteres med et overskud i niveau kr. 2.000.000 - 3.000.000.

Koncernen er selvfinansierende og er helt uafhængig af banker eller anden finansiering udefra.

Bestyrelsen indstiller til generalforsamlingen, at årets resultat fuldt ud til konsolidering, så koncernen er bedst muligt positioneret, hvis Covid-19 situationen skulle byde på nye investeringsmuligheder.

Såfremt udviklingen tilsiger det, kan bestyrelsen dog senere i indeværende regnskabsår beslutte at udlodde et udbytte.

Selskabets soliditet kan herefter pr. 31. december 2020 opgøres til 88,7 %.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>6.617.784</b>	<b>4.334.286</b>
Personaleomkostninger.....	1	-2.365.583	-2.375.040
Af- og nedskrivninger.....		-90.658	-243.406
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>4.161.543</b>	<b>1.715.840</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder .....		3.220.707	7.349.663
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver.....		-123.694	-91.255
Andre finansielle indtægter.....	2	1.679.714	868.272
Andre finansielle omkostninger.....	3	-130.276	-9.003
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>8.807.994</b>	<b>9.833.517</b>
Skat af årets resultat.....	4	-1.180.118	-526.194
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>7.627.876</b>	<b>9.307.323</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		3.220.707	7.349.663
Overført resultat.....		4.407.169	1.957.660
<b>I ALT</b> .....		<b>7.627.876</b>	<b>9.307.323</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.305.006	229.066
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>1.305.006</b>	<b>229.066</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		18.933.865	15.713.158
Andre værdipapirer.....		0	123.694
Lejedefinitum og andre tilgodehavender.....		40.288	40.288
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>18.974.153</b>	<b>15.877.140</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>20.279.159</b>	<b>16.106.206</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.027.285	1.335.387
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		10.191.032	8.308.940
Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse.....	8	0	0
Andre tilgodehavender.....		0	163
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	748.207
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		98.681	91.765
Periodeafgrænsningsposter.....		96.468	52.398
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>11.413.466</b>	<b>10.536.860</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	9	9.101.088	5.148.695
<b>Værdipapirer.....</b>		<b>9.101.088</b>	<b>5.148.695</b>
Likvide beholdninger.....		101.347	101.347
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>20.615.901</b>	<b>15.786.902</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>40.895.060</b>	<b>31.893.108</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Selskabskapital.....		510.000	510.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		17.608.865	14.388.158
Overført resultat.....		18.166.630	13.759.461
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>36.285.495</b>	<b>28.657.619</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		25.477	39.674
Andre hensatte forpligtelser.....		0	32.573
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>25.477</b>	<b>72.247</b>
Feriepengeindefrysning.....		114.382	85.300
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	10	<b>114.382</b>	<b>85.300</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		460.683	101.380
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		122.856	63.119
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		1.784.794	2.215.560
Selskabsskat.....		802.271	0
Anden gæld.....		1.103.611	697.883
Periodeafgrænsningsposter.....		195.491	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>4.469.706</b>	<b>3.077.942</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>4.584.088</b>	<b>3.163.242</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>40.895.060</b>	<b>31.893.108</b>
Eventualposter mv.	11		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	510.000	14.388.158	13.759.461	28.657.619
Forslag til resultatdisponering.....		3.220.707	4.407.169	7.627.876
<b>Egenkapital 31. december 2020.....</b>	<b>510.000</b>	<b>17.608.865</b>	<b>18.166.630</b>	<b>36.285.495</b>

## NOTER

	2020 kr.	2019 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	3	3	
Løn og gager.....	2.033.316	2.028.039	
Pensioner.....	299.992	292.368	
Andre omkostninger til social sikring.....	20.049	26.589	
Andre personaleomkostninger.....	12.226	28.044	
	<b>2.365.583</b>	<b>2.375.040</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	327.794	308.980	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1.351.920	559.292	
	<b>1.679.714</b>	<b>868.272</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	97.700	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	32.576	9.003	
	<b>130.276</b>	<b>9.003</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.174.613	550.065	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	19.702	-30.697	
Regulering af udskudt skat.....	-14.197	6.826	
	<b>1.180.118</b>	<b>526.194</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. januar 2020.....		13.056	
Kostpris 31. december 2020.....		13.056	
Afskrivninger 1. januar 2020.....		13.056	
Afskrivninger 31. december 2020.....		13.056	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....</b>		<b>0</b>	

## NOTER

				Note
<b>Materielle anlægsaktiver</b>				<b>6</b>
			Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2020.....			614.646	
Tilgang.....			1.283.255	
Afgang.....			-480.580	
<b>Kostpris 31. december 2020.....</b>			<b>1.417.321</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020.....			385.580	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....			-363.923	
Årets afskrivninger .....			90.658	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020.....</b>			<b>112.315</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....</b>			<b>1.305.006</b>	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>				<b>7</b>
	Kapitalandele i dattervirk- somheder	Andre værdipapirer	Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2020.....	1.325.000	157.000	40.288	
<b>Kostpris 31. december 2020.....</b>	<b>1.325.000</b>	<b>157.000</b>	<b>40.288</b>	
Værdireguleringer 1. januar 2020.....	14.388.158	-33.306	0	
Årets resultat .....	3.220.707	0	0	
Årets værdireguleringer .....	0	-123.694	0	
<b>Værdireguleringer 31. december 2020.....</b>	<b>17.608.865</b>	<b>-157.000</b>	<b>0</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020..</b>	<b>18.933.865</b>	<b>0</b>	<b>40.288</b>	
<b>Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse</b>				<b>8</b>
Der har i regnskabsåret været tilgodehavende hos direktionen på i alt 100 t.kr. Udlånet er forrentet med Nationalbankens udlånsrente med tillæg af 10 %, pt. svarende til 10,05 %. Tilgodehavendet er indfriet i regnskabsåret.				
<b>Andre værdipapirer og kapitalandele</b>				<b>9</b>
Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:				
			Værdipapirer	
Dagsværdi 31. december 2020.....			9.101.088	
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....			1.119.885	

## NOTER

					Note
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>10</b>
	31/12 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2019 gæld i alt	
Feriepengeindefrysning.....	114.382	0	114.382	85.300	
	<b>114.382</b>	<b>0</b>	<b>114.382</b>	<b>85.300</b>	

<b>Eventualposter mv.</b>	<b>11</b>
---------------------------	-----------

**Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået huslejeforpligtelse, der på balancetidspunktet udgør 91 tkr. i opsigelsesperioden.

Selskabet har overfor K/S Asschenfeldt, Tyskland Super IX afgivet en støtteerklæring hvori selskabet erklærer, gennem tilskud at sikre K/S Asschenfeldt, Tyskland Super IX's 1. prioritetslån i tilfælde af at der ikke opnås forlængelse eller refinansiering af lånet. Denne erklæring er gældende indtil videre og kan opsiges med 1 måneds varsel, dog tidligst ved udløbet af 2021.

Selskabet har overfor Holme Ejendomsinvest ApS afgivet en støtteerklæring til at sikre driften i Holme Ejendomsinvest ApS. Forpligtelsen er begrænset til 400 tkr. Garantien udløber den 1. januar 2022.

Selskabet har stillet efterkaution for Sønderhøj Shipping- og Ejendomsinvest II ApS for selskabets kaution for Høeghs Guldbergs Gade, Horsens ApS overført Realkredit Danmark. Den samlede efterkaution er begrænset til 1.125 tkr.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 802 tkr. pr. balancedagen.
